PAGE
3

НЕКОМЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ДЕЛО»

ПРОТОКОЛ № 130
 заседания Совета Партнёрства

г. Москва

               4 февраля 2011 г.

Председательствующий – В.Д. Коробов
Секретарь заседания – А.Ю. Кузьмин
На заседании зарегистрированы 9 из 15 членов Совета Партнёрства.

Присутствовали члены Совета Партнёрства:

В.Д. Коробов, И.И. Закиров, О.Е. Горева, М.В. Вахрамеев, А.Н. Ланцов, А.А. Борунов, Ю.В. Звягинцева, Н.В. Альдебенев, О.А. Рущицкая

Открыл заседание Председатель Совета Партнёрства В.Д. Коробов, который предложил утвердить следующую повестку дня:
1. Рассмотрение заявления о выходе из членов Партнерства Кондратьева В.Л.

2. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Партнерства.
3. Об исключении из членов Партнерства за нарушение обязательств по уплате членских взносов следующих арбитражных управляющих.
4. Об аккредитации организаций, привлекаемых арбитражными управляющими для   обеспечения исполнения возложенных на них обязанностей в деле о банкротстве.
5. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета об исключении из членов Партнерства А.Н. Саенкова.
6. Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета об исключении из членов Партнерства Д.М. Юртаева.
Голосовали: «За» -9, «Против»- 0, «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ:

утвердить повестку дня заседания Совета Партнёрства.
            1. По первому вопросу повестки дня В.Д. Коробов сообщил, что в Партнерство поступило заявление Кондратьева Владимира Леонидовича о выходе из членов Партнерства. После рассмотрения и обсуждения, В.Д. Коробов предложил удовлетворить его заявление.

Голосовали: «За» -9, «Против»- 0, «Воздержались»- 0
                                                                      РЕШИЛИ:

исключить из членов Партнерства Кондратьева Владимира Леонидовича на основании заявления.

2.  По второму вопросу повестки дня В.Д. Коробов сообщил, что в Партнёрство поступили заявления Шаповаловой Юлии Александровны, Осипова Павла Юрьевича, Нооль Владимира Александровича и Демба Павла Эмильевича о приёме в члены Партнёрства.

После рассмотрения документов, представленных кандидатом на вступление в члены Партнёрства, и обсуждения

Голосовали: «За» -9, «Против»- 0, «Воздержались»- 0
                                                                      РЕШИЛИ:

принять в члены Партнёрства Шаповалову Юлию Александровну, Осипова Павла Юрьевича, Нооль Владимира Александровича и Демба Павла Эмильевича.

           3. По третьему вопросу повестки дня В.Д. Коробов сообщил, что на момент начала заседания не погасил задолженность по членским взносам Малыхин Евгений Иванович, который надлежащим образом был уведомлен о дате, времени и месте рассмотрения Советом Партнерства вопроса о его исключении из членов Партнерства.

            После обсуждения В.Д. Коробов предложил исключить Малыхина Е.И. на основании пункта 7.3. Устава Партнерства.
Голосовали: «За» -8, «Против»- 1, «Воздержались»- 0
                                                                      РЕШИЛИ:

исключить из членов Партнерства за неоднократное нарушение обязательств по уплате членских взносов Малыхина Евгения Ивановича.

4.  По четвертому вопросу повестки дня В.Д. Коробов представил заявления на участие в аккредитации. После рассмотрения представленных документов и обсуждения,

Голосовали: «За» -9, «Против»- 0, «Воздержались»- 0
                                                                      РЕШИЛИ:

· аккредитовать ООО «Консалт-Аудит» в отношении заявленной деятельности с 04.02.2011 до 04.02.2012;

· аккредитовать ООО «Агропромоценка» для проведения оценки имущества должника ООО «Торговый комплекс «Сибирский тракт» в рамках конкурсного производства;

· аккредитовать ООО «НБК-групп» для проведения оценки имущества должника УМП «ХОКС» в рамках конкурсного производства;
· аккредитовать ООО «МАГМ-С» для юридического сопровождения процедур банкротства в отношении должников ООО «Полиграфический центр «Союз» и ООО «ТК «Сибирский тракт»;
· аккредитовать ООО «ПромТехКонсалтинг» для оказания юридических и консультационных услуг при проведении процедуры банкротства должника ООО «Уфимский комитет имущественных отношений»;
· аккредитовать ООО «Управляющая компания «АБС» в отношении заявленной деятельности с 04.02.2011 до 04.02.2012.

5. По пятому вопросу повестки дня В.Д. Коробов предоставил слово А.Ю. Кузьмину, который огласив материалы дисциплинарного дела А.Н. Саенкова, доложил Совету Партнерства о выявленных нарушениях, допущенных конкурсным управляющим СПК «Суруловское» А.Н. Саенковым нарушении требования пункта 1 статьи 143 и пункта 2 статьи 129 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), а также нарушение требований пункта 5.5 Устава Партнерства.
            После обсуждения В.Д. Коробов предложил не исключать А.Н. Саенкова на основании пункта 7.3. Устава Партнерства.
Голосовали: «За» -8, «Против»- 1, «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ:

не исключать из членов Партнерства Саенкова Александра Николаевича.

            6. По шестому вопросу повестки дня В.Д. Коробов предоставил слово А.Ю. Кузьмину, который огласив материалы дисциплинарного дела Д.М. Юртаева, доложил Совету Партнерства о выявленных нарушениях, допущенных конкурсным управляющим МУП «РЭУ Московского района» Д.М. Юртаевым, требованиях пункта 1 статьи 139 Закона о банкротстве, выразившееся в непредставлении собранию кредиторов или в комитет кредиторов Должника для утверждения предложение о продаже имущества Должника в установленный Законом о банкротстве срок.

            После обсуждения В.Д. Коробов предложил не исключать Д.М. Юртаева на основании пункта 7.3. Устава Партнерства.
Голосовали: «За» -8, «Против»- 1, «Воздержались»- 0
РЕШИЛИ:

не исключать из членов Партнерства Дмитрия Михайловича Юртаева.

Председатель Совета  Партнёрства                                                                             В.Д. Коробов
Секретарь заседания                                                                                                    А.Ю. Кузьмин